
1 z 8 

Mezi smluvními stranami               Číslo Smlouvy Objednatele: 2024-O-12 

                 Číslo Smlouvy Dodavatele: SML/2024/11 

KORID LK, spol. s r.o. 

U Jezu 642/2a 

461 80  Liberec 2 

IČ: 272 67 351, DIČ: CZ27944719 

Zastupující: Ing. Otto Pospíšil, Ph.D., jednatel  

(dále jen „Objednatel“) 

Kontaktní osoby objednatele: 

ve věcech technických: Jan Maxa, vedoucí podúseku IDOL: jan.maxa@korid.cz 

ve věcech smluvních a administrativních: Zuzana Kubicová, specialista ekonomiky: 

zuzana.kubicova@korid.cz 

 

a 

Beneš & Michl s.r.o. 

Božkovská 33, 326 00 Plzeň 
IČ: 28046234, DIČ: CZ 28046234 

Zastupující: Ing. Jakub Michl, jednatel 

(dále jen „Provozovatel“) 

 

byla níže uvedeného dne uzavřena tato 

 

mailto:jan.maxa@korid.cz


2 z 8 

SMLOUVA  
O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY WEBX 
 

v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), ve znění pozdějších předpisů 

v následujícím znění: 

1. Předmět smlouvy 
1. Provozovatel se zavazuje zajistit za podmínek specifikovaných v "Obchodních podmínkách 

poskytování služby WebX" (dále jen v "Podmínkách"), které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, 

zřízení virtuálního Web serveru s možností rozšíření datového prostoru Web serveru a 

databázového serveru a zajištění provozu WWW stránek Uživatele a dalších souvisejících 

služeb na síti Internet podle jeho příkazu (objednávky). 

2. Doba trvání 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a vstupuje v platnost dnem podpisu smlouvy oběma 

stranami. 

3. Platební podmínky 
1. Uživatel je povinen za užívání služeb platit cenu ve výši uvedené v aktuálním ceníku 

Provozovatele (dále jen v "Ceníku"), který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a to ročně vždy v 

prvním měsíci započatého období u předplacené služby. 

2. V případě změny v rozsahu služby je Uživatel povinen uhradit cenu služby vždy měsíc 

předem s tím, že na její úhradu Provozovatel započte Uživatelem již zaplacené (předplacené) 

částky. 

3. Uživatel cenu služby uhradí na základě vystavené faktury od Provozovatele 



3 z 8 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Uživatel i Provozovatel mají právo vypovědět Smlouvu bez udání důvodu. Výpověď musí být 

učiněna písemně. Výpovědní lhůta je jednoměsíční a plyne od prvního dne měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena druhé straně. 

2. Vypoví-li Uživatel smlouvu před uplynutím doby, na kterou již uhradil cenu služby, a 

důvodem výpovědi nebylo porušení smluvních povinností ze strany Provozovatele, nemá 

Uživatel právo na vrácení části úhrady za nevyužité služby WebX. 

3. Poruší-li Uživatel hrubě nebo opakovaně povinnosti vyplývající ze smlouvy nebo Podmínek 

a nezjedná-li nápravu do 10 dnů od doručení upozornění Provozovatele na závadné jednání 

písemnou formou nebo formou elektronické pošty, je Provozovatel oprávněn smlouvu 

vypovědět. Smlouva zaniká doručením písemného oznámení o výpovědi Uživateli. Uživatel 

nemá právo na vrácení části úhrady za nevyužité služby WebX. 

4. Je-li Uživatel v prodlení s úhradou fakturované částky, vyhrazuje si Provozovatel právo 

pozastavit poskytování služby WebX až do doby zaplacení pohledávky. Opakovaná prodlení 

mohou být pro Provozovatele důvodem k výpovědi Smlouvy podle článku 4, písm. c této 

smlouvy. 

5. Uživatel je povinen neprodleně oznámit Provozovateli jakoukoliv změnu, která by mohla 

ovlivnit plnění této smlouvy, a to zejména změnu fakturační adresy na kterou je prováděno 

vyúčtování, změnu právního postavení, adresy sídla, telefonního čísla apod. 

6. Zamýšlí-li Provozovatel přerušit provoz serverů v souladu s čl. 3 písm. h. Podmínek nebo 

zasáhnout do chodu virtuálního serveru v souladu s čl. 3 písm. i. Podmínek je Provozovatel 

povinen o takovém přerušení Uživatele informovat předem v dostatečné době, nejpozději 

však 1 den před plánovaným přerušením nebo zásahem. Současně je Provozovatel povinen 

na internetové stránky Uživatele pro její návštěvníky oznámení, že na stránkách probíhá 

aktuálně údržba. 

7. V souladu čl. 3 písm. j. Podmínek je Provozovatel oprávněn obměnit funkce služby WebX 

za podmínky, že taková obměna nebude mít negativní dopad na funkčnost internetových 

stránek Uživatele. Vyhodnotí-li Uživatel, že služba WebX po provedení změn ze strany 



4 z 8 

Provozovatele neodpovídá požadavkům na funkčnost služby, se kterými si službu prvotně 

objednával, je oprávněn od této Smlouvy odstoupit. V takovém případě má Uživatel nárok 

na vrácení úhrady za nevyužité služby. 

8. Smluvní strany se dohodly na doplnění znění čl. 3 písm. k. Podmínek: Provozovatel se však 

zavazuje přijmout veškerá potřebná bezpečnostní opatření k zabezpečení Web serveru tak, 

aby Data Uživatele nemohly být ze strany třetí strany poškozeny, smazány, změněny či jinak 

zneužity. Dále je Provozovatel povinen chránit Web server proti výpadku elektrického 

proudu. 

9. Provozovatel je povinen umožnit Uživateli správu jeho internetových stránek umístěných na 

Web serveru na základě této Smlouvy. 

10. V případě ukončení této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu je Provozovatel povinen předat 

Uživateli veškerá jím zálohovaná data Uživatele. 

5. Závěrečná ustanovení 
1. Uživatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že se seznámil s Podmínkami a Ceníkem služeb 

a že s nimi v plném rozsahu souhlasí. Dále prohlašuje, že všechny jím zadané údaje jsou 

pravdivé. 

2. Smlouva se řídí zákonem 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Podmínky (příloha č. 1) a Ceník (příloha č. 2). 

4. Tato smlouva je zhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží jeden. 

Liberec, dne  

Uživatel 

                   KORID LK, spol.  r.o. 

Ing. Otto  Pospíšil, Ph.D., jednatel  

 Plzeň, dne  

Provozovatel 

  Beneš & Michl s.r.o. 

Ing. Jakub Michl, jednatel 

 

  



5 z 8 

Příloha č. 1 

Obchodní podmínky poskytování služby WEBX 

1. Preambule 

Provozovatel poskytuje druhým stranám přístup 
ke službám WebX a umožňuje jejich využívání podle 
těchto Podmínek. 

 

2. Definice pojmů 
a. Službou WebX se rozumí umožnění zřízení 

virtuálního Web serveru s možností rozšíření 
datového prostoru Web serveru a databázového 
serveru a zajištění provozu WWW 
stránek Uživatele. 

b. Tam, kde se v těchto obchodních podmínkách 
hovoří o Smlouvě, je míněna "Smlouva 
o poskytování služby WebX". Kde se hovoří 
o Podmínkách, jsou míněny aktuální "Obchodní 
podmínky poskytování služby WebX" na 
internetových stránkách http://www.webx.cz, 
a kde se hovoří o Registraci, je míněn řádně 
vyplněný a odeslaný online objednávkový 
formulář služby WebX na internetových 
stránkách http://www.webx.cz. 

c. Uživatel je fyzická nebo právnická osoba, která 
uzavře Smlouvu s Provozovatelem služby WebX. 

d. Ceníkem se rozumí aktuální ceník Provozovatele 
e. Data podle těchto obchodních podmínek jsou 

jakékoliv kombinace základních jednotek 
informace, které mají formu kódu, znaků, obrazů, 
zvuků a jejich souborů či kombinací, které jsou 
zachytitelné prostředky výpočetní techniky 
a které jsou přenositelné po počítačových sítích. 

 
3. Práva a povinnosti Provozovatele 

a. Provozovatel je povinen 
umožňovat Uživateli přístup 
ke službě WebX v rozsahu uvedeném 
v těchto Podmínkách. Tuto povinnost mohou 
omezit pouze obecně závazné právní předpisy 
České republiky nebo působení okolností 
vylučujících odpovědnost. 

b. Provozovatel se zavazuje 
zprovoznit uživateli plně funkční službu WebX 
nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení 
řádně vyplněné Smlouvy.  

c. Provozovatel je povinen vést záznam o využívání 
služby WebX Uživatelem, sloužící pro vyúčtování 
služby WebX Uživateli, po dobu minimálně 6 
měsíců zpětně a na požádání je povinen Uživateli 
poskytnout.. 

d. Vlastnický nárok na doménu, online 
zaregistrovanou s využitím služby WebX, 

má Uživatel. U autorizovaných správců domén 
však může být z důvodu urychlení registrace 
uveden jako vlastník Provozovatel. Provozovatel 
nenese zodpovědnost za ztrátu vlastnických práv 
k této doméně zapříčiněnou neuhrazením 
správních poplatků registračním autoritám. 
Provozovatel je povinen na základě žádosti 
Uživatele za administrativní poplatek převést 
údaj o vlastnictví na Uživatele. 

e. Poplatky registračním autoritám spojené se 
zřízením/provozem doménového jména jsou 
hrazeny prostřednictvím Provozovatele. 

f. Provozovatel má právo zamezit šíření dat, která 
Uživatel šíří v rozporu s těmito Podmínkami. 

g. Provozovatel umožňuje provoz autorizovaných 
certifikátů SSL. V případě této služby si 
Provozovatel účtuje za zavedení certifikátu do 
systému jednorázový administrativní poplatek. 

h. Provozovatel má právo na nezbytně nutnou dobu 
přerušit provoz serverů např. z důvodů údržby, 
upgrade a oprav systémů, které ovlivňují 
poskytování služby WebX. 

i. Provozovatel si vyhrazuje právo zasahovat 
v nezbytně nutné míře do chodu virtuálního 
serveru Uživatele, pokud by tento ohrožoval 
celkový provoz služby WebX nebo jinak 
omezoval funkce služby a ostatní uživatele této 
služby. Provozovatel je povinen neprodleně 
informovat Uživatele o takovýchto zásazích. 

j. Provozovatel má právo jednostranně obměnit 
funkce služby WebX či úplně zrušit 
službu WebX. Zrušení i obměnu služby WebX 
musí Provozovatel oznámit minimálně s 
dvouměsíčním předstihem. V případě zrušení 
služby WebX má Uživatel právo na vrácení 
úhrady za nevyužité služby. 

k. Provozovatel nepřejímá zodpovědnost za 
poškození Dat Uživatele třetí stranou. 
Provozovatel umožní v případě poškození 
Dat jejich obnovu z pravidelných záloh. 

 

4. Práva a povinnosti Uživatele 
a. Uživatel je povinen při využívání 

služby WebX dodržovat tyto Podmínky, obecně 
závazné právní předpisy České republiky a jednat 
v souladu s dobrými mravy. Nesmí zejména 
porušovat zákonem chráněná práva, zájmy 
Provozovatele a třetích osob. 

b. Uživatel nesmí využívat služby WebX k 
obtěžování třetích stran, zejména opakovaným 
rozesíláním nevyžádaných Dat. 

c. Vzhledem k možnosti provádět téměř veškeré 



6 z 8 

změny v nastavení služby WebX online, je 
Uživateli při podepsání smlouvy vygenerováno 
heslo, které mu umožňuje provádět veškerá 
nastavení a změny v rozsahu 
služby WebX. Uživatel souhlasí s tím, že veškeré 
změny skladby služeb WebX, učiněné pomocí 
tohoto hesla, mají stejnou platnost jako písemný 
dodatek ke Smlouvě mezi Uživatelem a 
Provozovatelem podepsaný oběma stranami. 

d. Uživatel je povinen provést všechna rozumně 
možná opatření k zachování hesla v tajnosti, aby 
tak nemohlo dojít k jeho zneužití třetí osobou. 
V případě zneužití hesla jinou osobou 
zapříčiněného jednáním Uživatele nese 
Uživatel všechny důsledky. V případě ztráty, 
odcizení nebo jiného narušení práva užití tohoto 
hesla je Uživatel povinen si toto heslo 
neprodleně změnit v nastavení služby 
WebX a informovat o této skutečnosti 
Provozovatele. 

e. Uživatel má právo na změnu skladby 
služeb WebX pomocí hesla k nastavení, popř. na 
základě žádosti Provozovateli. 

f. Uživatel má právo písemně požádat o technickou 
podporu. 

 
5. Využitelnost dat služby WebX 

a. Provozovatel neručí za aktuálnost, pravdivost, 
zákonnost a soulad s morálními principy 
jakýchkoliv Dat pocházejících ze sítě Internet, 
pokud tato data nezveřejnil 
přímo Provozovatel nebo pokud je předem 
prokazatelně neschválil. 

b. Uživatel má v rámci služby WebX každý měsíc 
k dispozici přenos Dat do limitu 50 GB. Nad 
tento limit je každých započatých 50 GB 
zpoplatňováno. Tento limit lze po dohodě 
s Provozovatelem zvýšit písemným dodatkem ke 
smlouvě. 

c. Uživatel nesmí bez prokazatelného písemného 
souhlasu Provozovatele provozovat 
prostřednictvím služby WebX stránky s 
erotickým obsahem. Provozovatel si vyhrazuje 
právo posoudit, zda stránky Uživatele obsahují 
erotické materiály. Porušení tohoto bodu může 
být pro Provozovatele důvodem ke zrušení 
Smlouvy. 

d. Veškeré CGI-skripty a programy běžící 
prostřednictvím služby WebX musí být 
Uživatelem před instalací předloženy 
Provozovateli ke schválení. 

 

 

 
 

6. Reklamační pravidla 
a. Závady služby WebX může Uživatel reklamovat 

písemně na adrese Provozovatele, elektronickou 
poštou na adresu support@webx.cz či 
telefonicky na nepřetržitou zákaznickou podporu 
na čísle +420 603 454646. 

b. Provozovatel vynaloží veškeré rozumně 
požadovatelné úsilí k odstranění poruchy v co 
nejkratší době. 

c. Nemůže-li Uživatel využívat služby WebX pro 
závady služby WebX a trvala-li závada alespoň 
4 hodiny, má právo na snížení měsíčních úhrad 
o poměrnou část za dobu, po kterou byla služba 
nefunkční. Jiná náhrada, přesahující tento rámec, 
nemůže být poskytnuta. Nárok na vrácení úhrad 
je Uživatel povinen uplatnit písemně na 
adrese Provozovatele nejdéle do 6 měsíců od 
prvního dne závady. 

 

7. Všeobecné podmínky 
a. Uživatel bude emailem či telefonicky informován 

o zprovoznění služby WebX. 
b. V zájmu bezpečnosti a ochrany know-how 

se Uživatel i Provozovatel zavazují dodržovat 
mlčenlivost o veškerých informacích týkajících se 
provozu jejich systémů (důvěrné informace) před 
třetími stranami, vyjma informací oficiálně 
zveřejněných. 

c. Tyto Podmínky mohou být ze strany 
Provozovatele změněny. Provozovatel se 
zavazuje Uživatele o této skutečnosti 
bezodkladně informovat a to písemně na 
kontaktní e-mailovou adresu uvedenou ve 
Smlouvě. 

d. Tyto Podmínky vstupují v platnost dne 
1. března 2010 a jsou platné do vydání nových 
obchodních podmínek 

  



7 z 8 

Příloha č. 2 - ceník 

 Tarif 1000 Tarif 2000 Tarif 5000 
 

165 Kč/měsíc 275 Kč/měsíc 400 Kč/měsíc 

Kapacita 1000 MB 2000 MB 5000 MB 

MySQL    

PHP    

POP3, SMTP, IMAP    

Webmail    

FTP    

LINUX    

Podpora BM CMS 2.0    

On-line správa    

Rozšiřitelnost    

Podpora 24 h denně, 7 dní v týdnu    

Týdenní záloha    

Denní záloha    

Počet e-mailových schránek neomezeně neomezeně neomezeně 

Chytrý antispam    

Počet domén 3. řádu neomezeně neomezeně neomezeně 

+ 5 GB   + 160 Kč/měsíc 

Sleva 10 % při platbě na 1 rok    



8 z 8 

Cena při platbě 1 rok 1 980 Kč/rok 2 970 Kč/rok 4 320 Kč/rok 

 

V rámci každého tarifu je vyhrazen prostor +2 GB na emaily. Rozšíření prostoru pro emaily o každých 10 GB: +300 Kč/měsíc. 

Hosting pracuje se sdíleným prostorem pro všechny Vaše registrované domény. Vhodné pro vytváření microsites, neplatíte  
za další prostor pro nové domény. 

 

 

 


